que de las cuatro (4) metas producto, dos (2) no se programaron en la vigencia 2025, una (1) no se ejecutó 
y solo una (1) aportó evidencias que permitieron corroborar avances en el mejoramiento de canchas y 
parques ubicados en la Localidad. 

El programa “Deporte y Recreación para Todos y Todas” cuenta con una apropiación definitiva por un valor 

de mil once millones dieciocho mil cuatrocientos veintiún ($1.011.018.421), de los cuales se comprometieron 
mil cinco millones novecientos treinta y cinco mil ochocientos ochenta y ocho ($1.005.935.888) equivalentes 
al 99,49% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Seguridad Humana y Bienestar Social 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Salud Pública y Aseguramiento

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de 
evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia).  

El programa “Salud Integral y Saneamiento Básico en la Localidad” cuenta con una apropiación definitiva 
por valor de mil cuatrocientos millones de pesos ($1.400.000.000), de los cuales se comprometieron mil 
cuatrocientos millones de pesos ($1.400.000.000) equivalentes al 100% del presupuesto asignado al 
proyecto en mención. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Localidad Conectada y Ordenada 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Infraestructura, Movilidad Sostenible y Accesibilidad para Todos

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información 
(oportunidad, integralidad y pertinencia).  

El programa “Rehabilitación, Mantenimiento, Adecuación, y Obra Nueva para el Sistema Vial y Estructuras 
de Paso” cuenta con una apropiación definitiva por valor de mil cuatrocientos millones de pesos 

($1.400.000.000), de los cuales se comprometieron, mil trescientos noventa y cuatro millones novecientos 
noventa y nueve mil novecientos ochenta y seis pesos ($1.394.999.986) equivalentes al 100% del 
presupuesto asignado al proyecto en mención. 

LIMITACIONES  

 La Secretaría de Planeación atendió la solicitud realizada por la Oficina Asesora de Control Interno 

sin cumplir con el criterio de oportunidad, lo que limitó el lapso en el cual se realizaron las

[...]

Con respecto a los recursos de inversión verificados a través del Plan Operativo Anual de Inversiones 
(POAI), se observó una apropiación definitiva de diez mil cinco millones ochocientos diecinueve mil 
setecientos pesos con treinta y dos centavos ($10.005.819.700.32), de los cuales se ejecutaron nueve 
mil novecientos cincuenta y nueve millones novecientos treinta y dos mil quinientos quince pesos ($ 
9.959.932.515) correspondientes al porcentaje de ejecución 99,54% para la vigencia 2025.  

Tabla 1. Avances de los programas, ejecución de recursos. 

PROGRAMA 

EJECUCIÓN 
PROGRAMA - 

PLAN DE 
ACCIÓN 

EJECUCIÓN 
PROGRAMA - 
EVIDENCIAS 

EJECUCIÓN 
RECURSOS